
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136 

 

det_fidejussione bar teatro MARZIA 

N. -2009 Reg.  
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Numero 424 

Data: 01/06/2009 

SETTORE: POLITICHE DI FINANZA E FISCALITÀ LOCALE, 
BILANCIO E PATRIMONIO 

SERVIZIO: PATRIMONIO 

I.D.n. 3920383  del 01/06/2009/mg 

OGGETTO: CONTRATTO DI LOCAZIONE VANI DI PROPRIETA’ COMUALE ADIBITI A BAR 
CAFFE’ DEL TEATRO SOCIALE DI PIAZZA GARIBALDI. SOSTITUZIONE FIDEJUSSIONE  



 2 

IL DIRETTORE DI SETTORE 

Richiamati: 

1. il contratto n. 29857 di repertorio in data 03.07.1988 relativo alla locazione di vani di 
proprietà comunale adibiti a bar caffè del Teatro Sociale in Piazza Garibaldi; 

2. il contratto n. 31409 del 05.04.2005 relativo al subingresso da parte della società MEG 
s.n.c. di Maggioni Antonia e la fideiussione n. 131816/05 in data 25.02.2005 rilasciata dalla 
Banca Popolare di Sondrio, dell’importo di �. 16.010,16 (euro sedicimilazerodieci/16) ad 
esso allegata; 

Vista l’allegata nota registrata al n. 17333 del protocollo generale in data 15.04.2009 con la quale 
la MEG s.n.c. chiede lo svincolo della fideiussione prestata a garanzia del suddetto contratto e la 
sostituzione della stessa con la fideiussione n. 11449/01 in data 23.03.2009 rilasciata dalla Banca 
Popolare Lecchese s.p.a. per l’importo di �. 16.010,16; 

Considerato che le condizioni della fideiussione presentata sono le medesime di quella per la 
quale è richiesta la sostituzione; 

Rilevato che si rende necessario procedere alla modifica del contratto n. 31409/2005; 

Visto l’art. 27 “competenze e poteri dei direttori di settore ”del vigente regolamento degli uffici  e dei 
servizi nonchè il successivo art. 39 “atti dirigenziali”; 

Visto l’art. 107 del D.lgs.267/2000 relativo a “funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

DETERMINA 

1. Di accogliere la richiesta pervenuta dalla MEG S.n.c. di sostituire la fideiussione n. 131816/05 
in data 25.02.2005 rilasciata dalla Banca Popolare di Sondrio, dell’importo di �. 16.010,16 
(euro sedicimilazerodieci/16), con la fideiussione bancaria n. 11449/01 in data 23.06.2009 
rilasciata dalla Banca Popolare Lecchese s.p.a., dell’importo di �. 16.010,16 (euro 
sedicimilazerodieci/16) a parità di condizioni; 

2.  di prendere in carico la fideiussione bancaria n. 11449/01 in data 23.06.2009, rilasciata dalla 
Banca Popolare Lecchese s.p.a., dell’importo di �. 16.010,16 (euro sedicimilazerodieci/16)  

3. di svincolare la fideiussione bancaria n. 131816/05 in data 25.02.2005 rilasciata dalla Banca 
Popolare di Sondrio, dell’importo di �. 16.010,16 (euro sedicimilazerodieci/16), previa 
esecuzione di quanto previsto nel precedente punto 2; 

4. di trasmettere copia della presente all’Ufficio Contratti per i successivi adempimenti, in 
particolare per la modifica dell’art. 2 del contratto n.31409 di repertorio in data 05.04.2005 

IL DIRETTORE DI SETTORE 
Michele Brivio 

 
 
 

La presente determinazione non comporta l’assunzione di impegno di spesa. 
 
 
All: - nota MEG s.n.c. con relativa fideiussione n. 11449/01 in data 26.03.2009 


